
P

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  undici del mese di aprile alle ore 13:00,
presso la sede comunale, convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei sottoelencati signori:

Nominativo

D'ALESSIO BARBARA Assessore    A

Di Pietro Cristina Sindaco

DI LORENZO GENNARINO Assessore P

P
Carica

MARCELLINI GABRIELE Assessore P

Pres. / Ass.

presenti n.   4assenti n.   1

 Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Scarpone D.Ssa
Maria Grazia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Sig Di Pietro Cristina, nella
sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.

DE DOMINICIS RICCARDO Assessore

ORIGINALE

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

Deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del  11-04-19 Numero  43

Oggetto: Inaugurazione biblioteca scolastica plesso di Villa Lempa realizzata con
le donazioni della Pilkington. Atto di indirizzo per cerimonia del 17 aprile 2019.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che

Il territorio di Civitella del Tronto è stato colpito da una serie
eccezionale di eventi naturali calamitosi, a partire dal 24 agosto
2016, che hanno duramente segnato popolazione residente ed
istituzioni;

Fortunatamente si è scatenata una fattiva solidarietà in tutta Italia
con varie iniziative benefiche in favore di specifici aiuti alla
popolazione civitellese;

Tra queste iniziative, la Pilkington SpA con il suo presidente dott.
Graziano Marcovecchio si è particolarmente distinta con un serie
ripetuta di donazioni finalizzate ad attenuare le conseguenze del
sisma del 2016 sulle attività scolastiche degli alunni civitellesi, colpiti
da una serie di inagibilità dei plessi storici;

Da ultimo, grazie all’intervento diretto della Pilkington, unitamente ad
altre società collegate, è stato possibile la realizzazione d una
biblioteca scolastica nel plesso di Villa Lempa;

Nella mattinata del 17 aprile p.v. è prevista l’inaugurazione della
biblioteca ed in quella occasione ci sarà la straordinaria presenza del
dott. Clemens Miller, COO della multinazionale giapponese NSG,
proprietaria della Pilkington SpA;

Pemesso, altresì, che

Per la rilevanza della presenza del numero 2 di una delle
Corporation più grandi del mondo e per manifestare l’infinita
gratitudine della città di Civitella del Tronto nei confronti dei dirigenti
e dei lavoratori della Pilkington che sono stati così concretamente
vicini al nostro Comune nei difficilissimi momenti del post sisma,
occorre accogliere al meglio la delegazione della NSG;

Considerato che

L’iniziativa riveste carattere di rilievo istituzionale e che debba
essere organizzate al meglio, come atto di concreto ringraziamento
a nome della cittadinanza civitellese per questi ricordati gesti di
solidarietà;

Visti i pareri dei responsabili del servizio in ordine alla regolarità tecnica e
contabile, resi ai sensi dell’art. 49 del D. lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000. n. 267;



Con voti unanimi favorevoli e palesi espressi nei modi di legge

D E L I B E R A

La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di dare mandato al Responsabile del Servizio di organizzare, in
collaborazione con l’Istituto Comprensivo di Civitella del Tronto, la cerimonia
di inaugurazione della biblioteca scolastica del Plesso di Villa Lempa –
realizzata con le donazioni della Pilkington SpA e società collegate – e nel
contempo l’accoglienza del dottor Clemens Miller, COO della multinazionale
NSG;

Di indicare in €. 500,00 la somma a disposizione per l’iniziativa, somma che
trova copertura al capitolo 1026 del bilancio corrente esercizio in fase di
approvazione definitiva;

di DICHIARARE, con separata unanime votazione, il presente atto
immediatamente esecutivo ai sensi dell'articolo 134 del T.U.E.L. D.L.gs
18.08.2000, n.267.



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il Segretario Il Sindaco

Scarpone D.Ssa Maria Grazia Di Pietro Cristina


